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Врз основа на член 22 став 2 од Законот за трговија  ("Службен весник на Република 
Македонија" бр. 16/2004), министерот за економија донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА МИНИМАЛНО-ТЕХНИЧКИТЕ УСЛО-
ВИ ЗА ДЕЛОВНИТЕ ПРОСТОРИ И ПРОСТОРИИ ВО КОИ СЕ ВРШИ ТРГОВИЈА 
 

Член 1 
Во Правилникот за минимално-техничките услови за деловните простори и простории 

во кои се врши трговија ("Службен весник на Република Македонија" бр. 21/2004), член 
22  се менува и гласи: 

"Увозникот на нафтени деривати за вршење на трговија со нафтени деривати треба да 
располага со посебни складови.  
Складовите од став 2 на овој член во кој се складираат оловни и безоловни бензини, ди-

зел гориво, екстра лесно гориво и мазут, покрај општите услови пропишани со овој пра-
вилник, треба да ги исполнуваат и следните услови: 

- минималната зафатнина на резервоарот да е 1.000 м3  по деривати; и 
- минималната вкупна зафатнина на резервоарите во складот да е 5.000 м3 . 
Складовите во кои се складираат течен нафтен гас (ТНГ) треба да имаат минимална за-

фатнина на резервоар од 200 м3. 
Резервоарите од ставовите 2 и 3 на овој член треба да бидат на едно место, оградени со 

една ограда и со влез и излез и не треба да бидат во состав на бензинска станица. 
Складовите треба да имаат електронска вага со точност од 0,2% (III) за прием на нафте-

ни деривати. 
Складовите од ставовите 2 и 3 на овој член треба да ги исполнуваат техничките пропи-

си за складирањето и преточувањето на горивото." 
    

Член 2 
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во "Службен 

весник на Република Македонија". 
 

        Бр. 10-2211/5            Министер, 
10 август 2004 година            Стевчо Јакимовски, с.р. 

       Скопје 
 


